

Socialförvaltningen

Arbetet kring barn inom socialtjänsten

2020 blev Barnkonventionen svensk lag och därmed tvingande. Barnkonventionen är införlivad i kommunens samtliga verksamheter.

2020 har varit ett annorlunda år med pandemi och restriktioner kring utbildningar och grupsittningar med flera personer. Trots pandemin har socialförvaltningen arbetat framåt och gjort en del satsningar med barnets bästa i fokus som följer nedan;

Barn som bevittnat och/eller utsatts för våld eller andra former av kränkningar

Antal ärenden rörande våld i nära relation har fortsatt att öka markant inom socialförvaltningen, och barn som lever i familjer med våld är särskilt utsatta. Familjebehandlare på IFO har under 2019 fått utbildning i **Tryggare barn**, som är en metod för ett lugnare föräldraskap. Insatsen Tryggare barn tagits fram för att stötta och ge redskap till föräldrar, som anmälts för våld eller kränkning av sina barn. Under 2020 har 17 föräldrar fått insatsen Tryggare barn. 11 barn har i samtal efter Tryggare Barn uttryckt en positiv förändring, lugnare i hemmet och mindre konflikter och att detta har lett till att barnen mår bättre.

Ekonomiskt bistånd och barnets bästa i främsta rummet

Barnperspektivet är alltid vägledande i beslut om ekonomiskt bistånd i ärenden där barn är involverade. När barn berörs av beslut om ekonomiskt bistånd är det viktigt att handläggare undersöker barnens situation, till exempel i samtal med föräldrar eller barnet själv. I de fall det finns behov kopplas barnsektionen in.

Koordinator

Socialförvaltningen i Hörby kommun deltar sedan i februari 2019 i ett projekt, tillsammans med Socialstyrelsen och NKA (Nationellt Kompetenscentrum Anhöriga) som bla. syftar till att underlätta arbetet för föräldrar som har barn med funktionsnedsättningar med att hitta, söka och samordna stöd.

Förebygga social ohälsa

Råd- och stödsamtal utan biståndsbeslut erbjuds till alla föräldrar och ungdomar med beroende och/eller psykisk ohälsa. Sedan augusti 2020 har IFO, Socialförvaltningen i samverkan med BUN i ett projekt för att stötta och motivera barn med psykisk ohälsa, som antingen är sk hemmasittare eller har hög frånvaro i grundskolan, att komma till skolan. IFO tillsammans med Myndighetsenheten har avtalat om utbildningen TMO (Traumamedveten omsorg) med Rädda Barnen. Utbildningen syftar till att öka förståelse för och kompetens inom området trauma.

Tidiga samordnade insatser - TSI

Representanter från socialförvaltningen och BUN har deltagit i det nätverket som

Kommunförbundet Skåne bjuder in till. De bjuder in kommuner i söder och stödjer oss i arbetet i respektive kommun. Socialförvaltningen och BUN har representanter från olika enheter som samlats för att kartlägga vad vi redan erbjuder på alla förvaltningar och vilken samverkan som finns redan runt barnen. Kunskap om varandras arbete och gemensamma fokusområden är det som bestämts att vi ska börja med. Hög skolfrånvaro är ett exempel på fokusområde som handlar om insatser för att undvika utanförskap.